

Hinweis fortlaufend Version 5

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Nr	Frage	Antwort
1	"Sehr geehrte Damen und Herren, gibt es die Möglichkeit einer losweisen Angebotsabgabe? (nur Los 1 oder nur Los 2)"	Ja, es kann nur für ein Los oder auch für beide Lose abgegeben werden.
2	Sehr geehrte Damen und Herren, in dem Kalkulationsblättern für die Stundenverrechnungssätze ist in den Positionen "Summe Position C" sowie "Gesamtkosten (Tariflohn + Position A; B und D) keine Summenbildung hinterlegt, somit wird kein korrekter Stundenverrechnungssatz ausgewiesen. Dürfen hier durch die Bieter selbst Summenbildungen hinterlegt werden oder werden neue Kalkulationsblätter zur Verfügung gestellt?"	Anbei erhalten Sie die vom Auftraggeber neu bereitgestellten angepassten Anlagen mit einheitlichen Summenformeln. Bitte verwenden Sie diese zur Abgabe Ihres Angebotes. Die alten Tabellen verlieren damit Ihre Gültigkeit.
3	"Sehr geehrte Damen und Herren, in den Vertragsbedingungen(Anlage 22) steht unter Pkt.11 folgender Passus: „Die Preisänderung tritt bei Änderung der Lohn- oder Gehaltstarifverträge bzw. Manteltarifverträge oder/und der gesetzlichen Sozialleistungen, sowie (sofern relevant) bei Änderung des Mindestlohn - jedoch frühestens mit dem Tag der Anmeldung durch den AN - in Kraft.“ Frage: Wir bitten um Mitteilung, welcher Lohn als Kalkulationsgrundlage genommen werden soll (Lohn aus Tarifvertrag oder Mindestlohn)?"	Wir verweisen auf Anlage 15 "Eigenerklärung zur Vergütung" - "Ich/Wir erklären, dass alle zum Einsatz kommenden Erfüllungsgehilfen ab dem 1. Juli 2025 für die in der/den Leistungsbeschreibung(en) aufgeführten Tätigkeiten bzw. für die geforderten Qualifikationen (z. B. geprüfte Schutz- und Sicherheitskraft / IHK-geprüfte Werkchutzfachkraft, Servicekraft für Schutz und Sicherheit / erfolgreich abgelegte Sachkundeprüfung nach §34a GewO etc.) den für die jeweilige Tätigkeit bzw. für die jeweilig geforderte Qualifikation zutreffenden Tariflohn erhalten." - D. h., es ist der jeweilig zutreffende Tariflohn aus dem Tarifvertrag als Kalkulationsgrundlage zu verwenden.
4	Sehr geehrte Damen und Herren, Vielen Dank für die Übersendung der aktualisierten Preisblätter. Uns ist aufgefallen, dass in Anlage 21 – Reiter SVS1 die Formeln der Prozentwerte nicht korrekt hinterlegt sind. Wir bitten Sie daher, uns eine überarbeitete Version dieser Datei zur Verfügung zu stellen. Vielen Dank im Voraus!"	Anbei erhalten Sie die vom Auftraggeber neu bereitgestellten angepassten Anlagen mit einheitlichen Summenformeln. Bitte verwenden Sie diese zur Abgabe Ihres Angebotes. Die alten Tabellen verlieren damit Ihre Gültigkeit.
5	Sehr geehrte Damen und Herren, In den Anlagen 21 sowie 23 – jeweils Leistungsverzeichnis und Bieterkalkulation, unter dem Reiter SVS 1,2 und 3, sind einige Positionen jeweils nicht verknüpft (z.B. Summe Position C sowie Gesamtkosten (Tariflohn + Pos. A, B und C). Sollen diese Positionen selbständig verknüpft werden oder werden korrigierte Anlagen versendet?"	Anbei erhalten Sie die vom Auftraggeber neu bereitgestellten angepassten Anlagen mit einheitlichen Summenformeln. Bitte verwenden Sie diese zur Abgabe Ihres Angebotes. Die alten Tabellen verlieren damit Ihre Gültigkeit.
6	Sehr geehrte Damen und Herren, in der Anlage 21 bzw. 23 werden drei Tabellenblätter zur Verfügung gestellt, in welchen die Stundenverrechnungssätze eingetragen werden können. Weiterhin wird in den Hinweisen angegeben, dass weitere Tabellenblätter für andere SVS erstellt werden können. Im Tabellenblatt Leistungsbeschreibung werden aber nur der SVS1 und der SVS 3 berücksichtigt. Wir haben demnach keine Möglichkeit einen SVS für z. B. den Sachkundemitarbeiter oder den erweiterten Kurierdienst (Anlage 23) anzugeben. Ist es möglich, dass wir die Verknüpfungen zu den Stundenverrechnungssätzen eigenständig anpassen können? Sollte dies nicht möglich sein bitten wir Sie die Anlage 21 bzw. 23 entsprechend anzupassen.	Die Anpassung der Verknüpfung kann im Bedarfsfall (muss aber nicht) durch den Bieter eigenständig erfolgen. Wichtig in diesem Zusammenhang ist, dass dann erkennbar ist, welcher SVS zum Ansatz kommt und das die geforderte Qualifikation gemäß Leistungsbeschreibung berücksichtigt wird.
7	Sehr geehrte Damen und Herren, ich bitte um Beantwortung folgender Bieterfrage: In Anlage 10 sind Mitarbeiterzahlen anzugeben. Bezieht sich die Zeile Gesamt auf die Anzahl aller Mitarbeitenden im Unternehmen oder soll dies die Summe der eingetragenen Werte der vorherigen Spezifikationen abbilden?"	Die Zeile Gesamt soll die Summe der eingetragenen Werte der vorherigen (darüber stehenden) Spezifikationen abbilden.
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		

Legende:

Nr	Frage	Antwort
1	alte Frage	alte Antwort
2	neue Frage	neue Antwort